1

2022 年８月 12 日

各    位

会 社 名 株式会社大日光・エンジニアリング

代表者名  代表取締役社長執行役員 COO 山口 琢也

       （コード番号 6635  東証スタンダード）

問合せ先  役職  取締役経営企画室長執行役員 CFO

氏名  為崎 靖夫  電話(0288）26－3930

深圳孫会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第２四半期連結会計期間(2022 年４月１日～2022 年６月 30 日)におい

て、固定資産の譲渡に伴う特別利益(固定資産売却益)を計上いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．深圳孫会社の概要

(1)商    号 NEW TROIS ELECTRONICS (SHENZHEN) LTD.

(2)所 在 地 212, building A4, Fuhai information port, Xinhe community,

Fuhai sub district, Bao'an District, Shenzhen, China

(3)董 事 長 山口侑男

(4)資 本 金 9,500 千米ドル

(5)出資比率 当社子会社 100%

(6)そ の 他

2022 年 2 月 10 日付 「中国深圳連結孫会社における生産終了（中国恵州連結

孫会社への生産移管）及び生産終了に伴う特別損失計上に関するお知らせ」の

とおり、2022 年 4月末に生産を終了し現在は清算手続中であります｡

２．譲渡の理由

    NEW TROIS ELECTRONICS (SHENZHEN) LTD.の生産終了に伴い不要となった設備を売却したも

  のです｡

３．譲渡資産の内容

資産の名称 譲渡価格 帳簿価格(注) 譲渡益

表面実装設備､他 12,132 千人民元

(230 百万円)

3,187 千人民元

(60 百万円)

8,945 千人民元

(169 百万円)

(注)譲渡資産の帳簿価格につきましては、減損損失計上後の帳簿価格を記載しております｡

2

４．今後の見通し

    2022 年 12 月期の業績予想につきましては、2022 年２月 14 日に公表いたしました業績予想に

  織り込み済であり変更はありません。今後業績予想の修正 が必要となった場合には、速やか

  に公表いたします｡

   以 上